副本 檔　　號：

保存年限：

第 1 頁　共 2 頁

地址：30016新竹市新安路2號
聯絡人：鄭敦仁　技士
電話：03-5773311分機2321
傳真：03-5798340
電子信箱：a213416327@sipa.gov.tw

新竹市新安路2號

科技部新竹科學園區管理局　函

受文者：環安組

發文日期：中華民國110年6月2日
發文字號：竹環字第1100015920號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：預約操作手冊、篩檢流程圖、園區事業抗原快篩調查表

主旨：為強化園區防疫安全，本局與新竹市政府合作，於園區原

篤行會館前(地址:新竹市東區篤行路1號)設置COVID-19竹
科篩檢站進行快篩及PCR檢測，並於110年6月3日正式營

運啟用，詳如說明，請查照。

說明：

一、COVID-19竹科篩檢站每日篩檢名額最多80人，將優先提

供具高風險接觸史、活動史或具症狀員工及其眷屬篩檢。

篩檢費用依指揮中心通報標準採公費篩檢，無收取費用，

請貴公司依防疫必要性妥為應用。

二、篩檢自110年6月2日開放預約，預約方式採網路預約申請

，於本局COVID-19防疫/紓困專區-COVID-19竹科篩檢站

預約(https://pavo.sipa.gov.tw/rwpWeb/)，以科學園區廠商服

務網登入公司帳號、密碼進行預約。預約成功將簡訊通知

預約人，請預約人務必通知篩檢人依預約時間準時到站篩

檢，篩檢人請勿搭乘大眾交通工具。採檢時間約30分鐘完

成，現場無提供廁所。檢附預約操作手冊、篩檢流程圖。

三、為避免篩檢站現場群聚交叉傳染，原則同一廠（或公司）

安排同一時段採檢，每日最多預約3個時段，每時段15分
鐘，採檢4人，最多12人。如快篩為陽性，將現場加採

第 2 頁　共 2 頁

PCR，篩檢人將安排搭乘防疫計程車至集中檢疫所等待

PCR報告。

四、另關於企業自主執行快篩，中央流行疫情指揮中心於5月
30日宣布企業抗原快篩執行原則如下:

(一)採企業自主與篩檢自費方式進行。

(二)需由醫事人員執行採檢。

(三)如快篩陽性，依規定須進行通報及PCR檢測，同時須提

供隔離安置場所，例如返回可隔離的宿舍、居家隔離(
一人一室為原則)或防疫旅館。

(四)如抗原快篩陰性，仍需進行自我健康監測。

五、另中央流行疫情指揮中心於110年5月30日公告「企業抗原

快篩執行原則」，本局為確實掌握園區事業自主執行快篩

情形，請於110年6月4日前填報附件園區事業快篩調查表

寄送至本局LIC@sipa.gov.tw信箱，相關事項可來電03-
5773311*2320、2321及2326諮詢。

正本：園區各事業（共602單位）、國家實驗室（共6單位）、台灣科學工業園區科學
工業同業公會

副本：新竹市政府、本局局長室、陳副局長室、傅副局長室、主任秘書室、企劃組、
投資組、環安組、工商組、營建組、建管組、秘書室、主計室、人事室、政風
室、內政部警政署保安警察第二總隊第三大隊第一中隊(均含附件)